
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 23. května 2022 

 

I. Chod fakulty: 
➢ informace doc. Francána: 

- na KD 30. 5. od 11:00 budou projednáván návrh změn na webu DF vyplývající z předchozí analýzy 
a doporučení; 

- informace z proběhlého setkání s prof. Cejpkem nad studijními a jinými plány ateliéru; 
- 19. 5. proběhlo zdařile „předání karet“ v DnO; 

➢ informace doc. Průchové: 
- Specifický výzkum – do III. kola bylo podáno 9 projektů; stipendia z II. kola byla vyplacena; 
- informace o průběhu celoškolské diskuse o strategickém záměru rozvoje výzkumných činností 

JAMU na období 2022+ dne 18. 5. v DnO; 
- 26. 5. proběhne Oborová rada DSP, jedním z bodů jednání bude akreditace DSP studia; 
- 22. ročník konference Hodnocení kvality vysokých škol s podtitulem Současnost a vyhlídky 

doktorského studia na českých vysokých školách – doc. Průchová plánuje jednodenní účast 27. 5.; 
- požadavek na stanovení recenzenta publikace o čestných doktorech – byl nominován prof. Srba; 
- doc. Průchová upozornila, že je třeba řešit zástup na pozici Mgr. Oplatkové, nejpozději od září; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- informace z jednání předsednictva RVŠ; 
- OP JAK zaměřené na studenty DSP se bude pravděpodobně vyhlašovat v říjnu; 

➢ informace doc. Strnada: 
- probíhá příprava prováděcího dokumentu zaměřeného na postup pedagogů 

při odhalení/podezření případného plagiátorství v kvalifikačních pracích; 
- Mgr. Ondra připravuje skripta věnovaná obsahu diplomových proseminářů a seminářů, určené 

pro studenty i pedagogy; 
- KD diskutovalo potřebnou úroveň prokázání znalosti češtiny při přijímacích zkouškách; zájemci 

o ČR, DD, ČH a MH musí prokázat znalost na úrovni C1;  
- anketa zpětná vazba z pohledu studijní problematiky je již naprogramována, dílčí skutečnosti 

budou konzultovány s M. Valou; 
- informace z proběhlého výběrového řízení na pozici odborného asistenta Ateliéru režie 

a dramaturgie prof. Oslzlého; 
➢ informace doc. Zetela:  

- prof. Krobot zorganizoval vystoupení studentů Ateliéru prof. Oslzlého na Petrově v rámci Muzejní 
noci 21. 5.; studenti MH vystoupili v Knihovně Jiřího Mahena pod vedením Dady Klementové; 

- záměr doc. Smilkové uvést příští AR tři nahé studentky na scéně Studia Marta – vzhledem 
ke zkušenosti, která již s nahotou proběhla v minulých letech následné problematice ukončení studia 
KD s nahotou studentů ve školních představeních nesouhlasí a děkan ji nepovoluje; 

- 23. 6. proběhne Večer šansonový aneb Cokoli chcete v divadle v Karolince; 
➢ informace Ing. Mgr. Valetnové: 

- piano umístěné v učebně v přízemí vlevo na Astorce je dle informací ladiče ve velmi špatném stavu; 
- Ing. Mgr. Valentová tlumočila návrh Mgr. Dědové na stanovení výše stravného pro studenty 

na výjezdy v rámci ČR; doc. Francán požádal o výčet výjezdů studentů v běžných letech 
(před covidem), abychom bylo možné zjistit hypotetické finanční zatížení fakulty; 

- informace o kalkulaci výjezdů na festival Zlomvaz, Hamburk a Ostravu; 
➢ KD souhlasí s pronájmem prostoru v OD Tesco, Dornych na inscenování projektu Mýty a výstavu 

Ateliéru scénografie ve výši 7.000,- Kč; 
➢ děkan odsouhlasil žádost prof. Broulíkové o udělení mimořádného stipendia studentkám Ateliéru 

VDN ve výši 250,- Kč / osoba, souvisejícího s účastí na akci PODCHOD – oživení Frýdlantských mostů 
12.  5.; seznam studentek je k nahlédnutí na děkanátu. 

  
  

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.,     Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

II. Zahraniční oddělení 
➢ 19. 5. 2022 nastoupil ke studijnímu pobytu na DF poslední z ukrajinských studentů; aktuálně na fakultě 

studuje 11 ukrajinských studentů, kapacita naplněna; 
➢ dne 27. 5. 2022 proběhne výlet pro studenty programu Erasmus a ukrajinské studenty obou fakult 

JAMU; 
➢ ELIA bienální konference (23. – 26. 11. 2022, Helsinky) – registrace otevřena; snížené účastnické 

poplatky do 31. 8.  2022 
➢ Havlovské aktovky – KD souhlasí s udělením stipendia ve výši 25.000,- Kč vítězce minulého ročníku 

D. Samsonové (III. roč. bak., ČR) na pobyt v USA v rámci projektu; 
➢ žádost BcA. Houserové (I. roč. nav.mag., ČR) o příspěvek na krátkodobou zahraniční stáž 

v Portugalsku ve výši 10.000,- Kč byla studentce vrácena s požadavkem vyčíslení předpokládaných 
nákladů; 

➢ KD neodsouhlasilo žádost doc. Riegera o mimořádné stipendium pro studenty IV. roč. ČH, kteří mají 
záměr zůstat na festivalu Körber Studio Junge Regie více dní, s ohledem na finanční situaci rozpočtu 
fakulty. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

